
1 

 

 
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 

DIVISÃO DE CONCURSOS E SELEÇÃO 

 
ATO N. 2257/17 

 

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO DO CFSd 2009/2010 COM RESERVA DE VAGA 
CONVOCADO PARA MATRÍCULA NO CFSd BM/17 - COMBATENTE  

 

O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE 
MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital n. 3/2015, que 
dispõe sobre o concurso público ao CFSd BM para o ano de 2017, publicado no Diário 
Oficial do Estado de Minas Gerais – DOEMG n. 205, de 04nov15, os atos de retificação 
do referido edital bem como Despacho n. 4.235/17-SRH/ABM, de 27Mar17, RESOLVE: 
 
1 – ELIMINAR do processo seletivo nos termos dos itens 18.4, 20.1, 20.5 e 20.24 do 
Edital n. 3/2015, o candidato com reserva de vaga-CFSd 2009/2010, Juliano de Souza 
Pereira, portador do CPF: 062.749.996-12, devidamente convocado para matrícula no 
CFSd BM/2017, através do ato 2169/17-DCS de 08Mar17, divulgado no sítio eletrônico do 
CBMMG, pasta Concurso, c/c aviso de publicação de 09Mar17, publicado no DOEMG n. 
47 de 10Mar17. 
 
 

Belo Horizonte, 24 de abril de 2017. 

 
 
 
 

(a) CLEBERSON PEREIRA SANTOS, CORONEL BM 
COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR 


